



Granskning av Jämställdheten inom vård

Landstingets revisorer har granskat om landstingsstyrelsen har en tillfredställande styrning och kontroll som förhindrar att det förekommer medicinskt omotiverade skillnader i fråga om hur kvinnor och män behandlas inom vården.

Vi konstaterar att det inom landstinget påbörjats ett arbete med syfte att förbättra jämställdheten i vården. En central utgångspunkt i detta arbete är de förpliktelser som landstinget åtagit sig vid undertecknande av CEMR¹- deklARATIONEN. En tjänst som mångfaldsstrateg har inrättats med uppdrag att bl.a. genomföra arbetet med jämställdhetsintegrationen i landstingsverksamheten.

Granskningen har även visat att det finns förbättringsområden främst inom områden som redovisas i det följande:

Styrningen och kontrollen bör förbättras...

...bl.a. behövs det en tydligare koppling mellan inriktningsmålen och verksamhetsmålen när det gäller jämställdhetsperspektiv inom hälso- och sjukvården. Verksamhetsmålen bör också i högre grad vara relevanta, mätbara samt möjliga att följa upp.

Jämställdhetsperspektivet bör i högre grad beaktas vid beslutsfattande ...

... och därför bör det tas fram rutiner som säkerställer detta. Granskningen visar bl.a. att jämställdhetsperspektivet inte är integrerat i budgetarbetet.



Uppföljningen och analyser av jämställdhetsmålen bör förbättras...

.. samt att det tas fram en handlingsplan för hur avvikelser ska åtgärdas i samband med återredovisningen. För att möjliggöra uppföljning bör könsuppdelad statistik tas fram i högre utsträckning.

Jämställdhetsperspektivet i forskning och utbildning.

Granskningen visar att landstinget inte har säkerställt att jämställdhetsperspektivet är beaktat i fortbildning och forskning inom vårdområdet.

Denna slutsats baseras på ett antal iakttagna brister som exempelvis att landstinget har inte utnyttjat sina möjligheter att påverka kunskapsbildning och utveckling av praktik när det gäller jämställd vård. Det finns få exempel på styrning av forskningsmedel, hur forskningsmedel fördelas eller krav på att ansökningar ska ta större hänsyn till hur de olika könen hanteras vad gäller kunskapsbildning.

¹ CEMR är de europeiska kommun- och regionförbundens samarbetsorganisation.